\ erbum 13) autem gurgustii 14) sic terminavimus 15) su-

) fehlt bei B. 2) ß ,  mutari. 3) fehlt bei B. 4) B , suum.

J) st. in part. nom ine, bei B .: im posuimus infrascriptae dioecesi 
Tarbatensis nomen.

6) B. fuerat. 7) Der Satz: proprium  —  continetur, fehlt bei B.
8) lt. add.: huius nominis. 9) B. ex illis.
,0 ) st. et de cons., bei B .: ut et. n ) fehlt bei B.
**) st. fec. annot., bei B .: testibus annotatum. I3) B. vocabulum .
14) B. add: supradicti. li) B. terminabimus.
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pradicti, ut fratres milicie cristi dimidium gurgustium re- 
gis, sicut modo lß) positum est, perpetuo possidendum ha- 
beant, ita quod17) flumen sit liberum et apertum e t 18) 
nulli aliquo 19) piscationis genere liceat piscari, ab ipso 
gurgustio infra usque ad locum a dextris in descensu, ubi 
dicitur via Ruthenorum. Hec autem libertas et apertio 
aque permaneat omnibus temporibus, quibus dominus epi­
scopus vel predicti fratres piscari voluerint in gurgustio 
supradicto. Ad maiorem autem 20) evidentiam termini pre- 
cepimus21) ab utroque littore cruces22) apponi. A  pre- 
dicto autem termino usque ad stagnum, nulli facere vel 
habere liceat gurgustium, quod teneat ultra dimidium aque, 
et si qui dimidia gurgustia habuerint, in eis piscari non 
liceat ipsis in autumpno. Testes etc. Datum anno do­
mini M° CC° X X X IIII0 In Tarbato 23).

XI.
Jtiscliof Heinrich von Oescl genehmigt die Ueber- 

tragung des dritten Landestlieils von Oesel an den Schwert- 
briiderorden und crtheilt ihm einige andere Besitzungen 
mit Vorbehalt kirchlicher Rechte. Riga, 12oi> März 23.

Frater He nr i cus  de ordine predicatorum, divina mi- 
seracione Osiliensis episcopus. Omnibus presentes litteras 
inspecturis salutem in cristo iehsu. Inspecto et intellecto re- 
scripto sancte memorie venerabilis patris Innocent i i ,  pape, 
Tertii, in quo continebatur expresse, quod fratres milicie 
cristi de lyvonia possent cum creandis episcopis de terris 
suarum diocesum concordare recipiendo ab ipsis episcopis 
in feudum partem, secundum quod convenit inter eos.

lfl) B. m edio. 1T) D. ut. 18) It. ut. 19)  It. quocunque.
*°) fehlt bei B. 21) B. praecipim us. a2) B. crucem.
*8) st. et si qui —  T arbato , bei B.: Huius igitur actionis testes sunt. 

R o t h m a r u s ,  praepositus Tarbatensis, et eius conventus, ac caeteri 
testes. Datum anno D om ini 1234.
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Intellecto insuper, quod antecessor noster Episcopus Go- 
defr idus  terciam partem Osilie predictis fratribus in feo- 
dura concesserit, prout in littera predicti episcopi apercius 
continetur. Nos, ut in ore duorum vel trium testium stet 
omne verbum, autoritate predictarum litterarum apostolice 
sedis suffulti, confortati eciam venerabilis patris nostri 
W i l l eh e lmi ,  episcopi quondam Mutinensis, tune in re- 
gionibus illis apostolice sedis legati, cuius consilio et au­
toritate hec et plura alia fecimus, gracia et favore predi­
ctis fratribus dictam partem concessimus et modis omni­
bus confirmamus. Pro parte sua insuper eisdem fratribus 
specialiter assignantes: Morne, Horele et trecentos uncos 
in kylegunde cum insulis et piscacionibus et cum omnibus 
attinentibus, qui incipient numerari ubi centum unci, qui 
inter dictos uncos et Sworne iacent, terminantur. Has si- 
quidem partes cum iurisdictione civili, ecclesiis, decimis 
et omni emolumenta temporali, salvo in omnibus nobis 
iure spirituali, concessimus iure perpetuo possidendas. In- 
hiis igitur terminis per ecclesias suas personas ydoneas 
instituent et eas investiandas nobis seu nostris successori- 
bus presentabunt. Pro hiis autem terris nullum nobis 
temporale aliud servicium exhibebunt, nisi quod pro episco- 
patu nostro contra incursus hostium iugiter decertabunt et 
in spiritualibus nobis obedient, et, cum racione officii epi- 
scopalis, ecclesias eorum visitabimus, expensas necessarias 
nobis cum duodecim equitaturis bis in anno ministrabunt, 
sive archidiacono nostro cum septem equitaturis venienti. 
Datum Rige, anno dominice incarnacionis M °C C 0X X X V ° 
Nono Cal. Aprilis.